Erapigra cōstantini: dicta est ab auctore cō
 stantino qui eam composuit. valet ad visum
 recuperandum & retinendum tota venit libi.
 i. ʒ. ʒ. Recipe mirabola. chebuli indi citrini: violarum
 absinthij an. ʒ. iii. beherici emblici cassie sustule: epibv

Antidotarium

mi agarici sene cuscute squinanti reubarbari ana. ʒ. ij.
 filocasiae spice anisi masticeis riloales sal gemme nitri:
 ana. ʒ. i. mel quod sufficit: datur in sero cũ vino calido.

Era pigra constanti datur contra defectus visus: deficit enim ex defectu spirituum et propter caliditatem dissoluentem aut propter fluxum et tunc non valet: quod ex indigestione deficit nutrimentum: vnde fit spirituum deperditio. vnde si deficit ex defectu spirituum propter defectum nutrimenti deficientium ex indigestione: tunc fiat spirituum reparatio et datur cũ decoctione nucis musc. et gario. et mactis. si ex fumositate slegmatis vel melancholie spiritus visibiles perturbante: valet cũ aqua decoctionis sene vel agarici vel polysodi. si etiam fiat ex oppilatio ne nervi optici: confert cũ apozimate humorem superabundantem: vnde fit oppilatio respiciente. **C** Nota quod data in pillulis ex pulvere specierum quas recepit addito aloë cum succo absinthii vel fenculi confectis. valet contra causas capitis. si deficit visus ex sensu valet data vt dictum est: et precipue cum mirabola. condita. si deficit ex panno macula cataracta nil valet. **C** Contra emigraneam cephalicam paralysim ex hum. frigido datur in pillulis in oppilatione splenis et epatis cum vino decoctionis apiti petrosellini feniculi. extra collam et yllacam iniciatur per clistere confert cum melle. per. ii. ann. seruatur. dosis est. ʒ. viii. vel. ʒ. i. ad plus.

Erapigra abbatis de curia slegma et melancoliam purgat et ad guttam que fit de frigiditate et sicco humore: vnde membra videntur contracta: valet paraliticis: datur cũ tepida vel vino. medietas est lib. i. **R.** agarici coloquintide turbit epithimi cuscute ana. ʒ. ij. et grana. v. squinanti carpobalsami riloaloes rilocasiae croci assari cinamomi masticeis rosa. viol. absinthii. recupitici. solij. lapis lazuli an. ʒ. ij. diagridij. ʒ. i. et s. aloes epatici. ʒ. iij. et s. mel quod sufficit. Si vero pillulas inde facere volueris tempera cũ succo absinthii: et da nouem vel vndecim.

Era fortissimi Hallii. facit cephalalgias: scotomaticis: epilepticis: melancolicis: apoplecticis: paraliticis: maniacis: alopihiacis: litargicis: et qui in somno meditantur mortem. ad aurium auditus: oculorum passioibus fauces et arterias facit: detumescit dolorem sedat: vocem elaram facit. asmaticos orthonicos: et longinquas egritudines sanat: pleuretici: ydropicis ycterici: epatici et spleneticis pdest: arthriticum. colicum: ciliacum: disintericum medetur. nefreticis et siaticis releuat: slegmaticum: quartanarios et mitriteos adiuvat. febres omnes auerit: elephantiosos purgat. venenis obsistit: et cancerosis proficit: vitia enim mulieris emendat. **R.** coloquintide squille agarici: armodiaci: ellebori nigri: selphii: yperico: ana. ʒ. v. epithimi: bdelij: cam. drei: basilico: succi casie. an. ʒ. iij. smirnis sagap. aristologie longe: piperis albi et longi: cinamomi opopodacis castorei ana. ʒ. iij. et s. petrosellini absinthii: pipis nigri. ana. ʒ. ij. aloes. ʒ. i. et s. mel quod sufficit. Datur ex ea. ʒ. ij. vel. ij. mane cum calida.

Era pigra valet predicto modo: minus tamen visum est fortat: sed plus purgat et sic efficacior: si dupletur aloë: conficitur vt predicta et tantus seruatur. **C** Facit ad diuersas passiones capitis ex frigiditate. datur in sero cũ vino. Distemperantibus oculorum vt pote obscuritari valet data cum vino decoctionis mirabolanozum conditorum. **C** Ad dolorem aurium: vt contra putredinem. resoluatur cum oleo muscellino vel cum mitra vel tepida infundatur et tepide iniciatur. **C** Stomacum optime curat aucta cũ. ʒ. vi. optimi aloes. Spleneticis duritie et diuersitatem mollit cum aqua diuretica sepius iam dicta: renis et vesice cum decoctione granorum solis et saxifragie. **C** Ad artemisiam supra. p. annis seruatur. dosis est. ʒ. i.

Zinziber aditum sic fit. **R.** yringorum qui habent folia ad modum cretami marini: quod facerent secacul vocant: bene radantur cum cultello: postea coquantur in aqua donec dimittant se stringi manibus postea abstrahantur ab aqua et a lignis que interiorius mundentur: et cum cultello frustatum incidantur et in mortario marmoreo bene pistentur: et cũ manibus exprimantur: vt aqua inde exeat poterentur lib. ij. et ponantur i lib. x. mellis dispumati et albisimi: et coquantur donec incipiant rubei et addatur lib. ʒ. zinziberis frustatum incisi: et dimitte bullire tamdiu quod adbereat digito i marmore supposito: postea tolle ab igne et ipone puluerem istarum specierum. **R.** zinzibi. ʒ. iij. galange. gar. cinamomi nucis musc. cardamomi ana. ʒ. ʒ. pineaz. miradatum. ʒ. ij. et pistacearum. ʒ. iij. zedoarie. ʒ. i. et s. octilorum. ʒ. iij. et cum omnibus istis adiat: stomachum confortat. et digestiuam virtutez adiuvat: vitio peccatis ex frigiditate valet: renes confortat: libidine incitat.

E Quia sufficienter de dispensatione omnium operationum emplastrozum: atque unguentorum dixerimus: nunc videndum est de speciebus et beneficiis secundum proprium pondus et mensuras quo ad omnium supradictarum tam opiatarum quam laxatiuarum medicinarum et electuariorum receptione pertinet: pondera igitur vel mensure que in arte medicinali reperiuntur. Nec sunt que subtili ingenio ac studio solerni summa ordinauimus diligentia ad opus omnium in arte medicinali studere volentium. per quod ponderari possunt predictae res ab vno. ʒ. viij. ad lib. xij. vnciaz per grana frumenti collecta. incipiendum est igitur a scropulo. Scropulus est pondus gra. xx. duo scropuli sunt grana. xl. tres. ʒ. sunt gra. lx. q. simul collecti faciunt. ʒ. i. exagium habet. gra. nonaginta q. faciunt. ʒ. i. et dimidiat sed ex totidem granis constat solidum. vnde exagia sex vel solidi sex faciunt vnciam vnam. Item. viij. ʒ. faciunt ʒ. i. centum et octo. ʒ. faciunt lib. i. Quarta pars lib. est mille et lxxx. grana. Item medicinale sextarium vini vel olei seu aceti quod intrat in unguentis seu medicinis est pondus librarum duarum et dimidie ad receptionem omnium medicinarum supradictarum sufficit. Pondera igitur singularum specierum pleniter aggregando pondus proprium de omnibus ponderibus vniuersiuicuiusque speciei collectum ordinauimus. Et quantum de qualibet specie ad confectionem opiatarum et laxatiuarum medicinarum electuariorum et emplastrozum troiscozum et pillularum sufficiat competenti serie demonstrauimus. Et vt scolares medicinarum pondere releuentur: et i qualibet terra coram dignissimis personis pondera dispensandi habeant copiam: de nummorum et amicorum plenitudine gloriantur.